
 

 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

Gemeente Hengelo 

   
Gemeenteraad van Hengelo 
Postbus 18   

7550AA Hengelo  
 

 Postbus 18 
7550 AA  Hengelo  

  
  

  

  

   

   

   

   

   

Onderwerp Zaaknummer Uw kenmerk Datum 

Vaststelling Uitvoeringsregeling 
subsidieverlening Hengeloos 

Ondernemersfonds 2026 

4022850  27 januari 2026 

Geachte leden van de raad, 

Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente. 

   

 Bezoekadres  E-mailadres 

 Burgemeester van der 
Dussenplein 1 

gemeente@hengelo.nl 

Telefoonnummer 

  14-074 

 

Op 2 december 2025 hebben wij de Uitvoeringsregeling subsidieverlening Hengeloos 
Ondernemersfonds 2026 in concept vastgesteld. Deze is aansluitend ter inzage gelegd.  

Daarover bent u bij brief van 4 december 2025 geïnformeerd.  
 

Tijdens de raadsvergadering van 14 januari 2026 heeft u het subsidieplafond van deze 
uitvoeringsregeling vastgesteld.  

 
Middels deze brief willen wij u informeren dat er geen inspraakreacties zijn ontvangen en de 

Uitvoeringsregeling is vastgesteld.  
 

Hopende u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 

Met vriendelijke groet, 
Burgemeester en wethouders van Hengelo, 

de secretaris,    de burgemeester, 

 
De heer D. Lacroix                              De heer S.W.J.G Schelberg 

 
 

 
Bijlagen: 1 



Uitvoeringsregeling subsidieverlening Hengeloos Ondernemersfonds 2026 
 
Geldend van de dag na bekendmaking t/m 31-12-2026 
 
Intitulé 
Uitvoeringsregeling subsidieverlening Hengeloos Ondernemersfonds 2026 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hengelo, 
 
overwegende dat, ter uitvoering van de Algemene subsidieverordening, gewenst is nadere regels te 
stellen inzake: 
het verlenen van subsidies ten behoeve van het opstellen van de bedrijfsadministratie voor (ex) 
ondernemers met uit Corona voortvloeiende schulden. 
 

gelet op het bepaalde in: 
• artikel 2 lid 2 Algemene subsidieverordening; 
• de Algemene Wet Bestuursrecht; 

 

besluit vast te stellen de volgende uitvoeringsregeling: 
Uitvoeringsregeling subsidieverlening Hengeloos Ondernemersfonds 2026 

 
Artikel 1 Begripsbepalingen 
 
a. peildatum: de eerste dag van de volledige maand voorafgaand aan de aanvraagdatum; 
b. ondernemer:  

• een natuurlijk persoon of rechtspersoon die een onderneming drijft en door de 
Belastingdienst als zelfstandig ondernemer voor de inkomstenbelasting en/of 

vennootschapsbelasting wordt aangemerkt en daaruit inkomsten geniet; 
• of een ex-ondernemer met zakelijke schulden die de bedrijfsbeëindiging nog moet 

afwikkelen; 
c. bedrijfsadministratie: de kosten van het opmaken van (voorlopige) jaarcijfers (balans en 
winst/verliesrekening) van de onderneming; 
d. subsidieplafond: het in 2026 voor subsidie beschikbare bedrag, ter hoogte van € 100.000,- 
Euro; 

e. Wet: Participatiewet 
f. Bbz 2004: Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 2004 

 
Artikel 2 Doel 
 
De subsidie wordt versterkt om (ex) ondernemers, met uit Corona voortkomende schulden, 

tegemoet te komen in de kosten van de realisatie van hun bedrijfsadministratie. 
Zodoende de (ex) ondernemer weer voldoende toekomstperspectief te bieden. 
 
Artikel 3 Reikwijdte 
 
Deze regeling is alleen bedoeld voor: 
 

1. (ex) ondernemers woonachtig binnen de gemeente Hengelo (OV) en niet beschikken over 
vermogen in de zin van de Wet (ex ondernemers), dan wel Bbz 2004 (ondernemers); 
 

2. als er sprake is van aantoonbare zakelijke schuldenproblematiek, voortvloeiend uit nog 
Corona gerelateerde omstandigheden. Dit blijkt uit niet te overbruggen 
betalingsachterstanden; 

 

3. als de bedrijfsadministratie niet (voldoende) op orde is en daardoor onvoldoende 
toekomstperspectief is; 

 
4. als de onderneming op enig moment tussen 2020 en 2021 ingeschreven in het 

handelsregister van de Kamer van Koophandel stond; 
 

5. er kan geen subsidie worden aangevraagd indien er hiervoor gebruik gemaakt kan worden 
van een andere overheidssubsidie of tegemoetkoming van de overheid; 

 



 

 
 
Artikel 4 Subsidieplafond en verdeling 
 

1. het subsidieplafond bedraagt € 100.000,-; 
 

2. de subsidie wordt verdeeld op basis van volgorde van melding via het contactformulier op 

www.rozondernemerspunt.nl of www.rozgroep.nl als bedoeld in een melding bij 
artikel 6, lid 1; 

 
3. indien bij het bereiken van het subsidieplafond twee of meer meldingen via het ingediende 

contactformulier als bedoeld in artikel 4, lid 2, beslist het lot. 
 

 
Artikel 5 Hoogte 
 

1. de subsidie bedraagt maximaal € 5.000,- per onderneming; 
 

2. de subsidie wordt eenmalig én per onderneming verstrekt; 
 

3. alleen bedrijfsadministratiekosten komen in aanmerking voor de subsidie. 
 
 
Artikel 6 Voorwaarden en procedure aanvraag 
 

1. melding en intake vinden plaats via ROZ Ondernemerspunt; 
 

2. aanvragen kunnen ná melding digitaal (per e-mail) of schriftelijk bij ROZ 
Ondernemerspunt worden ingediend via het Bbz aanvraag/inlichtingenformulier. 
Aanvragen die worden ingediend zonder dat vooraf een melding heeft plaatsgevonden 
worden niet in behandeling genomen; 

 
3. bij de aanvraag moet worden meegestuurd een offerte van een erkende 

boekhouder/accountant voor het opmaken van de administratie, evenals een 
onderlegger waaruit blijkt dat de ondernemer niet te overbruggen 

betalingsachterstanden heeft. 
 
Artikel 7 Procedure 
 

1. de subsidie wordt uitbetaald ná afhandeling, aan de hand van een te ontvangen 

factuur. Voor uiterlijk 1 april 2027 dient een aanvraag tot vaststelling te worden 
aangeleverd; 
 

2. de aanvrager blijft zelf verantwoordelijkheid voor het aanleveren van de door de 
boekhouder/accountant gevraagde gegevens om de bedrijfsadministratie op te kunnen 
maken. 

 

 
Artikel 8 Slotbepalingen 
 

1. deze uitvoeringsregeling treed in werking de dag na bekendmaking. 
 

2. deze uitvoeringsregeling vervalt op 1 januari 2027. 

 
3. deze uitvoeringsregeling wordt aangehaald als: Uitvoeringsregeling Hengeloos 

Ondernemersfonds 2026 
 

 
Aldus vastgesteld op 2� Manuari 2026
Het college van burgemeester en wethouders van Hengelo,

 
De heer D. Lacroix, Secretaris 
De heer S.W.J.G. Schelberg, Burgemeester 

http://www.rozgroep.nl/


 


